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Lørdag 20. Juli 1957 Løssalg 65 øre 

Oslo 30. juli flyttet 
-~~til~ytt~øtelo~ale: 
Land tnotet • • 

land6~mltafttcvt 
John Lyngs innledningS-' 

foredrag i Rinnansaken varte 
i 2 dager og på denne vand.
ring gj enn om anklagen mot 
de 30 tiltalte nådde han flere 

John Lyng 
og 

behandling av Jonny Fevik i 
sin anklage mot Rinnanban
den. - Interesserte kan lese 
Trondheimsa visene fra be
gynnelsen av mai 1946. Av 

ganger de helt store høyder. Lyngs 2 dagers lange anklage

Hans fremfØring og hans ev- Rinnansaken tale mot Rinnanbanden fikk 
ne til å la seg rive med av dette de største avisoverskrif-
egne ord var intet mindre III ter. - De lØd slik: «Fevik tor-
enn storslagen. Han fikk det turert gj ennom måneder. -
til. Han måtte ha Øvd lenge Av PER WIIK Pevik ble faktisk båret ut av 
foran speil. Han var en hy- Misjonshotellets l{jeller i bØt-
perfarlig anklager. Sitt desi- tevis». Denne siste passus er 
derte hØydepunkt arbeidet arrestasjon skyldtes en lapsus 'Ordrett gjengivelse fra stats
han seg fram til i en 1V2 times ved Rettskontoret i Stockholm advokatens foredrag. Det var 
lang beretning om Jonny Pe- og dette sorterte under Lyng. fØrst og fremst dette som ble 
vik. Og det må medgis at John Jonny Pevik og hans venn sittende igjen hos leserne og 
Lyng i sannhet hadde grunn Brodtkorb-Danielsen slo seg tilhørere. Det var klimaks i 
til bålde hlulk og tårer når på sitt oppdrag ned som tøm- en dyktig og hensynslØs stats
det gjaldt ham. F'or de fleste merhoggere et sted i Nord- advokats saksgjennomgåelse. 
sier ikke navnet Jonny Pevik TrØndelag. De ble kontaktet Fevik var Trondheimsgutt og 
stort. Han tilhØrte Kompani av gode nordmenn fra bygda, folk var opprørt over Rinnan
Linge og ble arrestert av tysk- og de to oppga til dem hva de banden. Hadde mobben fått 
erne på et oppdrag i Norge drev på med. For sikkerhets slippe til ville vi blitt revet i 

Festsalen • 
I Peder Claussønsgt. 4, Oslo 

styret har fastsatt at LandsledermØtet for 1957 skal hol

des iFestsalen. i Oslo Lærerinnelags Hus, Peder ClaussØns

gate 4, Oslo. tirsdag 30. juli kl. 10. 

Adgang til møtet har - utenom de som tilhØrer selve 

Landsledelsen (jfr. vedtektenes § 6) - alle som står inn-

SOVJETUNIONEN 
Av Kai Normann 

Ingen kan nekte at tiden vi hav. - Russland, det hellige 
tegnet som medlemmer eller som har ydet bidrag til For- lever i er de store avgJ·Ørelsers· l Russ and skulle bli et nytt og 
bundet. SådaItne mØtende har adgang til å delta i debatten tid. Verden er i stØpeskjeen, større europeisk Bysants. Za
og har forslagsrett, men bare Landsledelsens medlemmer riker går under, riker oppstår, ren var bærer aven mystisk 
kan stemme. Legitimasjon i form av medlemskort for 1957 verdensmakter sprenger gren- politisk-religiØs verdensmi
eller bidragskvittering for samme år må forevises inn- sene for sin naturlige utvik- sjon. Han var den gresk- orto-

k t ling og oppnår å se seg selv dokse kirkes naturli'æ over-
gangs on rollen. uten slik legitimasjon tiIstedes der ikke ~ som herskere over store ter- hode, troens, den rette tros 

beskytter og utbreder,også 
det verdslige rikes beskytter 

adgang til møtet. ritorier bebodd av andre, ik-

Landsledelsens medlemmer vil motta særskilt innkalling. ke med de nye herrer homo

De som må bo på hotell, anbefales å sikre seg plass gene folk. 
Det er her et a v vår tids 

snarest mulig, pet er meget vanskelig for hotellrom i som

mertiden spesielt. Vær derfor ute i tide! 
aller største og mest kompli
serte problemer er oppstått. 
Ikke minst for de nye stor-

- arvtageren til den Konstan-
tin som tapte Konstantinopel 
til tyrkerne. Zaren var arv
tager til mye av den religions
mystikk som hvilte over de 

makter selv. Hvordan skal et romerske og bysantinske kei
slikt nydannet - eller nyut- sere - og over østens stor
videt imperium - k.onsolide- konger for dem. Hans person 

styret 

res? Hvordan hindre at de 
undertrykte folk gjør opprØr? 
Og at opprøret sprer seg i sta-

var hellig og ukrenkelig, han 
var hele nasjonens «lille far». 

Det er påfallende hvor nær hØsten 1943 og henrettet i skyld sendte imidlertid de filler den dagen. 
1944. Han var en mann med stedlige patri:oter en kure.r Nå er det bare det å be- dig videre ringer, som når en marxismen i sin russiske ut-
egenskaper som gjorde ham over svenskegrensen for å merke til alt dette at ingen i tenke seg at Rinnanbanden Det er bedre å sitte inne kampesten kastes i et stille forming ligger opp til den zar-
avholdt og respektert. Hans kontrollere opplysningene. De Rinnanbanden var tiltalt i ikke var anklaget for det Lyng med unyttig viten enn ikke å tjern? russiske drØm. Denne drØm er 

ville gardere seg mot provo- noen forbindelse i Feviksaken. snakket om. Og det er dette I vite noe i det hele tatt. Nye imperier tar i disse da- faktisk. påny blitt en del av 

Noen linjer 
bokkritikk 

katØrer. Kure.ren ringte Retts- Det være seg arrestasjon, jeg sikter til når jeg i min Seneca. ger form for våre Øyne. Vi russisk ortodoks religion. Den 
kontoret i stockholm og der mishandling eller henrettelse. første artikkel i nr. 16 skriver _ Det finnes to slags men- her i Vesten er mest opptatt nye religion står som den 
ble det svart at man intet Men John Lyng kunne ha om Lyng: En mann slom kan nesker: rettferdige som tror av Sovjetunionens vekst, som gamle fiendtlig overfor kon
kjennskap hadde til de to god grunn til å reise et min- . gråte fra en anl-lagestol i det de er syndere og syndere som vi mener truer vår egen sik- kmrreren.de religioner. Den har 
agenter. Bygdas menn sluttet nesmerke over Jonny Fevik, øyeblikk han i god tro(?IJ tror de er rettferdige. kerhet. Men Sovjetunionen er sine fengsler og sine autoda-

«Hovedproblemet i livet er derav at det var provokatØrer dog burde han ha funnet et fremsetter urikt~ge anklager Pascal. bare et fremskutt vestlig ledd fe.er. Rettroenhet er religiØs 
seksualorganene, tildekket el- man hadde for seg, og lot annet sted til å avlaste sin mot forsvarsløse fennesker. i den kjede av imperier som plikt. 
ler avdekket». - Omtrent slik o l' t'lfl t t k dO l' ·tt· h t . J o tår . S·t· Et opplØst ekteskap ligner vokser frem i østen som un-pp ysnmger l y e ys erne ar 1ge samVl 19 e - og Jeg eg pas : l l uasJonen _ .... _ _ L " __ .LLL •. Kombinasjonen jØder-rus-
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.i~44. .t1an var en IIUtIlIl rueu 
k f o k t·l It d tt t· . tenke seg at R1nnanbanden Det er bedre a sitte mne kampesten kastes i et stille forml·ng ll·gger opp tl·l den zar-egenskaper S'om gj orde ham over svens egrensen or a mer e l a e e a mgen l 

avholdt og respektert. Hans kontrollere opplysningene. De Rinnanbanden var tiltalt i ikke var anklaget for det Lyng med unyttig viten enn ikke å tjern? russiske drØm. Denne drØm er 

Noen linjer 
bokkritikk 

ville gardere seg mot provo- noen forbindelse i Peviksaken. snakket om. Og det er dette vite noe i det hele tatt. Nye imperier tar i disse da- faktisk. påny blitt en del av 
lmtØrer. KureTen ringte Retts- Det være seg arrestasjon, jeg sikter til når jeg i min Sene ca. ger form for våre Øyne. Vi russisk ortodoks religion. Den 
kontoret i stockholm og der mishandling eller henrettelse. fØrste artikkel i nr. 16 skriver _ Det finnes to slags men- her i Vesten er mest opptatt nye religion står som den 
ble det svart at man intet Men John Lyng kunne ha om Lyng: En m~nn srom kan nesker: rettferdige som tror av SovjetJunionens vekst, som gamle fiendtlig overfor kon
kjennskap hadde til de to god grunn til å reise et min- . gråte fra en an1>-lagestol i det de er syndere og syndere som vi mener truer vår egen sik- @urrerel1de religioner. Den har 
agenter. Bygdas menn sluttet nesmerke over Jonny Pevik, øyeblikk han i god tro(?IJ tror de er rettferdige. kerhet. Men Sovjetunionen er sine fengsler og sine autoda-

«Hovedproblemet i livet er derav at det var provokatØrer dog burde han ha funnet et fremsetter uriktige anklager Pascal. bare et fremskutt vestlig ledd fe,er. Rettroenhet er religiØs 
seksualorganene, tildekket el- man hadde for seg, og lot annet sted til å avlaste sin mot forsvarslØse mennesker. i den kjede av imperier som plikt. 
ler avdekket Omtrent Sll·k Et opplØst ekteskap ligner k f . ø t ». - , opplysninger tilflyte tyskerne dårlige samvittighet - og jeg Jeg påstår: Situasjonen vo ser rem l s en som un- Kombinasjonen jØder-rus-
måtte innholdet d M k ofte et forlatt bordel: et Øde- d t d . k aven Y - som gikk til arrestasjon. - vil si: slik arbeider en lands- dengang var faktisk slik at er e ynamls press. En kan sere i det sovjetrussiske leder-
le-Aulieske felleserklæring til t . k t k lagt vennskap kan minne om virkelig her tale om natur-Brodtkorb-Danielsen unnkom svikak or av det Vlr elige s 10- ik e en irØst ville ha hevet Forts. side 4 
det norsk folk resymeres. f t t f b t L en sønderskutt domkirke. krefter som sprenger sine under denne, Pevik ble tatt. re orma. De som or ause seg om yng mens han var i ,;·e..... • 

E ·1 B· k l· d· b k Jacob Paludan. ml lr eIme sm o Tyskerne visste i lang tid ik- artikkelforfatteren var at in- farten hadde ofret et par ti- demninger likesom når mek-
Postportoen. «Personlighetens gåter» ple- ke hvem de hadde fanget, Pe- gen protesterte, ikke «for- mer om mordet p'å Abraham Konferanser mellom øst og tige floder under trykket av 

derer saktmOdig, på viten- vik var en berØmt agent, og da svareren», ik.ke dommerne. - Lincoln - 80 % av tilhørerne I vest minner om visse symfo- jordskjelv bryter sine gamle 
skapelig basis, et noe avvik- bomben endelig sprang ble Ingen. _ De tiltalte kjente og 50 % av j10urnalistene som nier av Haydn eller Schubert. grenser og plutselig flyter i et Stadig vekk får vi portoforhøy

ende standpunkt. For ham er det stort oppstuss på Misjons- knapt sin egen tiltalebeslut- dekket saken ville ha sendt Enten slutter de med et slags- nytt leie. elser og såvidt skjønnes etter ad_ 

«personlighetens ukjente X» hotellet i Trondheim. ning og visste selvsagt ikke Rinnanbanden bebreidende mål eller også blir de ufull- S:ovjetunionen omfatter et ministrasjonens beslutning i llen-

den menneskelige tHværelses Det som interesserer her er hva sidemannen måtte være blikk og gått ut fra at det var endte. uhyre landområde med man- hold til stortingsfullmakt kanskje 

hovedproblem. Lyngs beretning om tyskernes tiltalt for. >- Ing1en ~um.n(e ForU. ride 4 George Bidault. ge religioner, raser og folk. gitt for lang tid siden. Nå fikk 

Reklameteknisk er dette I Denne tilsynelatende enhets- vi atter portoforhøyelse fra .1. juli, 

anelsesbeåndete X håplØst stat, som - trass i betegnel- og jeg tror ikke fo17æt var noe 

IatOlDenes sky;:;:e underlegent overfor M. & Au's 
handfaste, oppmerksomhets
slukende «It». Men jeg vil tro 
det fØrste har et mer blivende 
budskap. 

sen «union», navnet skjem·· 
mer som bekjent ingen! -- i 

virkeligheten utgjØr et kong-

videre begeistret over dette nye 

pålegget. 

Et tilfelle fra Sveits kunne kan-

lomorat aven ofte hØyst ue- skje ha interesse for Ola Nor_ 
På et fjellplatå flere hundre I Alamos burde derfor være et pe. For i maskenes knute- I gjør livet unaturlig og men-

nige stater - danner en ver- mann. Sveitserne er dyktige og 
meter over Rio Grande med verdens idealsamfund. Og al- punkter er fotoceller som neskene til robotter. densdel for seg, som har ætt forstandige folk, hva historien be~ 
vegger stupende lodrett ned i likevel er det ingen som vir- iakttar hvert menneske i nær- ,1\11" d t f b· . Birkeli er forØvrig ikke ny iLVLen e som rem rmges l seg inn i Europa og gjort det viser. 

som forfatter. I 43 kom hans den dype canyon som floden kelig trives der. heten og vekker et vældig denne byen blir siden kolpor- mindre. Der hadde nylig selve den 101'-

danner, ligger Los Alamos. - Ingen eier noe. Tomter, hus, allarmsystem om noen kom- tert ut l· livet og blir atom-«Fectrekulb, - slett ikke på- Det var Peter den stores givende forsamling vedtatt en po/'-
Med sine sernentgrå kuber ser alt eies av staten. Barnene mer nær. Over nettet lØper fabriker. Og der de bygges aktet etter fortjeneste. Det er drØn:; å europeisere rrusserne. toforhøyelse. Portoen var blitt stå_ 
den på avstand ut som en rid- som vokser opp og går på sko- tråder med noen tingester opp gis ingen nåde. Innvån-en solid samling og interesse- Han og hans efterfØlgere på ende som den var før krigen. lYIen 
deborg fra middelalderen. De len, må forlate byen straks de som om dagen ser ut som sor- erne i fire små samfund i vekkende tankeforestillinger zartronen sØkte å flytte Euro- sveitserne likte ikke portoforlwy-
blå fjellene ligger som en er fæ'rdiQ'o med skolen, hvis de te punkter, men om natten Georgl·a fl·kk gJ·ennom nyhete-og skikker. - I tilforlatelig pas grenser innover i sitt u- elser likeså lite som Ola Normann. 
mæktig ramme i horisonten, da ikke får en stilling der. - forvandles til 8'oler i minia- ne hØre at deres hJ·em skulle vitenskapelig flatep'rosj eksj on. . . . I hyre rike - og spekulerte på Men til forSkjell fra sistnevnte ha; 

uten det ville den ikke fylle - skyggene .faller mØrkeblå Straks man blir pensjonist må tyr, som kaster et blendende Jevnes med Jorden, at hele samme tid i med held å lmn- sveitserne anledning til å forlange 
langs klippeveggene og grØn- man flytte. Enhver kan når- hvitt skinn over hele området. trakten skulle overtas av ' Ik t . N° fid sin oppgave. Men dette anlegg ne flytte Russlands grenser Jo eavs emmng. a or angle G 

sværet frodes yppig nede på somhelst si opp sin stilling, En mig.delaldrers bymur er atomenergikommisJ·'Onen til er på en måte skuffende bå- utover i flere retninger _ med folkeavstemning med det resultcd 
dalbunden. men da plikter han i fem år å som en ynkelig skigard sam- bruk for den nye tritiumfa-de for leser og forfatter: E'm- kurs for havet. ,Fra østersjøen at lovforslaget ble nedstemt med 

Men L,o·s bli værende i landet og ik.ke menliknet med hØnsenettet. b ·ke Dere b d v r tem net frister alt for meget til Alamos er ingen fl n. s yg a - til NordSjØen. Og selvsagt _ ca. 465000 neistemmer mot ca. 

litt vandring i hØyprosa og ridderborg. - Den er en av passere USA's grenser. Han er Ingen kommer inn gjennom melig mager og for mestedel- Bosporus, Dardanellerne. _ I 267000 jastemmer. Folket ville 

k livegen. Omkring byområdet byporten av gjennemskinnelig en bevokset med barskog. Og seilflyvning blant Skyene. Ameri as yngste byer, den 
er der et ·grovmasket ståltråd- materiale uten særlig ad- fØr hadde de stadig klaget ~irkeli er forsiktig med mest ultramoderne i hele uni-

fØlge den gamle visj onære ikke vite av noen porto forhøyelse. 

zardrØm skulle Russlands na- I Sveits er det sTik at når 30 000 
nett som man uten vanske komstkort fra myndighetene. l·kt df l tt t d . konklUSjoner. Dem kan les- onen. Den har uten sammen- ,. - over s li gu or ase 1 turlige grense være de store velgere eller 8 kantoner innen 90 

eren beSØrge sjØl alt etter hva likning den hØieste intelli- lighet kan klippe istykker Og vakten må kontrollere at God's own country, og når dager etter vedtakelsen av et lov

han synes de fremlagte fakta genskvote i de Forente stater. 
gir ham. - Men forfatteren Der er ingen kriminalitet og 
gjØr jakten på interessante den offentlige anklager, som 
perspektiver lett. vanligvis er kemiker er tem-

med en hvilkesomhelst stål- alle byens myndigheter har skatte'Oppkræverne kom had
trådsaks. Men ingen tØr klip- fått forhåndsbeskjed 'Om den de de sunget J·eremiader i hØie 

fremmedes ankomst.· FØr slip- toner. Men nå ble de klar over 
pes han ikke inn selv om han at de bodde i verdens vakreste 

Ta vekk glede og smerte 

Det fins ingen større smig~ forslag, forlanger folkeavstemning 

rer enn ens eget jeg og intet 
bedre botemiddel mot smiger 
enn åpenhjertige venner. 

så blir forslaget"} forelagt velgerne 

til avstemning, hvor simpelt fler-

tall er avgm'ende. Og avgjørelsen 
fremviser adkomstkort. bygd, at den hadde vært deres * melig arbeidslØs, en Sjelden _ og ikke alene lykke, men Bacon. medfører ingen parlamentariske 

Det geologisk temmelig fer- gang kan han slå klo i en også rettferdighet, plikt og Det er i Los Alamos den gjennem slektledd og at de En klok mann er en mann følger, det betyr ikke noe parla-

ske fenomen K u l tur (kan- bilist som har kjØrt for fort., dyd, blir tomme ord. amerikanske atomindJustrien fattige gamle træhyttene, som som når målet, men en vis mentarisk nederlag hverlcen for 

skje bare 20-30 tusen år Der er massevis av klubber, J. Bentham. I planlegges. Det er her de de bodde i var deres hjem og mann er en mann som når partier eller representanter, der 

gammelt) sett som en dialog barer, kafeer 'og restauranger. grunnleggende eksperimenter deres rett her i verden. Hadde det rette mål. uanfektet fortsetter sitt arbeide. 

mellom levende mennesl{er og Der er teater og bio, moderne Det er bedre å samle på blir utfØrt. Man får ikke tale det vært som fØr, sa de, skul- (<<Maria Stuart») Dette tilfelle fra Sveits er gjen-

henfarne slekters ånder, - skoler og perfekte sykehus. bilder enn på kvinner. Ram- med noen om sitt arbeide, ikke le de ha forsvart sin bygd med «Tvangsarbeide under trus- gitt etter det danske tidsskrift 

slik er det perspektiv jeg har Alle innvånerne har det bra, mer er billigere enn klær. engang med sin hustru. Taus- våpen i hånd. Hvorfor skal sel om dØdsstraff er hjørne- «Egne Meningen) nr. 1 for 1953. 

avLurt boken. De har hØi lØnn og alle er til- Den franske kritikeren hetsplikten hviler som en netop vort sted utslettes bare stenen i sosialismen». ARGUS 

Oscar Ørnulf Aall sikret pensjon av staten. Los Gustave Goffrey. lammende hånd over byen, , Forts. M4e 4 G. B. Shaw. *} med visse unntakelser. 

, 
• 
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:LØrdag 20. juli 1957 

----F2~~G~;U~~~D----.~ 
Ansvarlig redaktør Johannes Kringlebotn 

liva kan vi vente aw 

Axel Kiellolld av 195~? 

FOLK. OG LAND 

Krigens oppgave er ikke å drepe, 
men å bryte fiendens angrepsvilje 
IfØlge «Vagen ,Framåt» holdt 

oberstlØytnant Ricard Nilsson 

og falle tilbake på en krigs
klUnst som bygger på men
neskenes beskaffenhet. Dette 

JOHANNES HESTMAN 

TIL MIN.NE 

Johannes Hestman var fØdt spiserende ord ikke minst for 
på farsgården HestmandØy 15. forkynnere av Den hellige 
mars 1889, dØd på Diakon- skrift. Sokneprest Bulien for
hjemmet i Oslo 26. juni 1957. talte at Hestman hadde lånt 
Han ligger begravet på Nor- ham en bok om Ringsaker 

et militært foredrag på den 
I Per Wiik's ypperlige artik- for oss alle og for hele :vår kul-

dre Gravlund kirke av Sigurd Grieg og en 
skulle gi et forsvar med Øket . 
effekt og med Men den stille forsker Jo- bok om den skandinaviske 

betraktelig 
landssvikaktor, nevner han uten å skade de menneskelig mindre beko,stnl·ng. hannes Hestman er ikke bare kirkegård i Rom. Heri så 

Dette sier Kielland om en i Malmo. 
f ".,. o d n f d psykologiske forutsetninger. Foredraksholderen sluttet et fint menneske gått bort presten et vitnesbyrd om at 

Krigskunstens historie er 
forklaringen om hvorledes 
man med skiftende fremgang 
sØkte å utnytte våpenteknik
ken til støtte for soldaten keI i dag - om Lyng som '.ur hvordan den blir stående.» nysvenske rØrelsens riksstevne 

orJJlgaen e var remragen e;ak som forsåvidt gjelder Re-k k It k'b t k . Det var i pinsen i år, og Først i vår tid har man helt d t men også en av Norges siste Hestman mente det var gavn-
nors e u' urs_ rI en og n- :,ander alene, dvs. 1 menneske. me e tilbakeblikk på Finn-
minalreporter Axel Kielland oberstløytnanten innledet fo- lyktes å gJ'øre dette ved å ma- Id' k o humanister. I ham har vårt Hg om folk av og til vandret 

'{va vil han si når han fin- an s selge amp i arene 1939-
av 1957. Helt utmerket. Axel redraget med å" si at han ikke terialisere krigen og innpasse 40 Grl 1941--44 oP'o gJ'orde det land mistet et privat og av på kirkegårder. -

'ler fram til de 100 000 som = J l f d Kielland er i sannhet et ak- representerte noen pOlitisk mennesket som «den indivi- tankeeksperiment å innpasse den norske statskasse upåak- 'eg yser re over sam-
tuelt navn. Hanhadde, som ')le rammet av flertallsjustis- eller officiell militær oppfat- duene handlende soldat» i atomvåpen i den. Bakom de tet kulturhistorisk institutt! leren, forskeren og menneske-

;TI her hJ'emme? venn J h H t ' alle noenlunde normale nord- ning men bare sin egen me- sammenhenget. Dermed gled finske forband fantes ikke Han har i årenes lØp assistert en o annes es man s 
menn; mange vansker å kjem- 5. «Idag står Helandersaken som ning grunnet på krigshistor- man tilbake til utgangspunk- meget materiell, hvor mot- hundrevis av privatmennes- minne. 
pe med i ok~upasjonstiden og'll gåte. Og !hva verre er, den står iske studier, personlige under- tet med yrkessoldater og den standeren kunne bruke atom- ker, forskere og forfattere med Alexander Lange. 
i årene som nærmest fulgte, ler som en gåte en har «løst» med sØkeiser på diverse slagfelt og primitive utryddelseskrig. - bomber med utsikt til inn- åhente frem fra sitt mammut-

. k --~~ 
men ett er sikkert: sannhets- Yl akt. En har «101sb> den ved sm egen rigsel1faring. Atombomber er en fØlge av virkning på striden. Finnerne aktige kunnskaps forråd og 
kjærligheten i ham er levende'jelp av to dommer som det aldri Den vesterlandske kultur den logiske fØlge av utviklin- derimot skulle ved å ha slup- fra arkiver og biblioteker et NORDE" N _ HVORHEN ?, 
og intens, og han har :an eller bør bli stine om. Disse hadde ikke kunnet overleve gen mot stadig større materi- pet ned atombomber så å si svært og vidtfavnende ma
gjennom de senere år gjen- lommene inneholder resonnemen- sin barndom om den ikke alinnsats, grunnet. på at men- hvorsomhelst dermed kunne teriale. Han beriket og inspi
nomgått en personlig vokster er som ikke har noe i en dom å hadde formådd å skape sin nesket ikke lenger formådde ha tilintetgjort artilleri, serte utallige mennesker gjen

KAI NORMAN,N. 

som journalist og som men- jøre, og den eneste forklaringen egen krigskunst til beskyttel- å gjøre seg gjeldende i vanlig stridsvogns-ansamlinger, for- nom sin mundtlighet. Nordens stilling i tilfelle en 
neske som ingen annen selv- r at de ble felt i en. tid da alle se for kulturverket. - I det nærkamp. rådsplasser og reserver i mas- Hestman forstod ikke den vepnet konflikt mellom øst og 
stendig tenkende og skrivende venske sinn 'ko'kte av lidenskap. gamle Hellas fandt man IØs- Truselen mot vesten skriver sevis. Finnerne var de eneste personlige reklames kunst -" Vest har fra tid til annen 
mann i Norden. Hans kraft og 'eg tror slett ikke at dommerne ningen på problemet om hvor- seg ikke fra russiske atom- som alene stolte på krigskunst ei heller å tjene penger. Men vært oppe til drØftelse i den 
gjennomskuende evne er til led velberådd hu 'gjorde urett. Fri ledes man skulle kunne an- tomber, men fra de 300 rus- da de hadde forutsetningene den som gjennomblader den. del av amerikansk presse som 

fulle dokumentert bl. a. i g bevare oss for en slik tanke! vende alle medborgere tillan- siske divisjoner ~g deres like- derfor i sine fast disiIJlinerte norske presse, ikke minst den ~ står forholdsvis upåvirket av 
hans reportasje fra biskop -eg tror heller ikke på det .gamIe dets forsvar og med dem opp- så mange reservedivisjoner. forband. Tyskerne gjorde det nord-norske, vil finne mange t politisk parole. RØster har he
Helander-saken i Uppsala ogrdet at rettferdigheten er blind. ta kampen mot veltrimmede Siden det sannsynligvis ikke også av og til, når de befant verdifulle innlegg fra Hest- vet seg for et nøytralt Nor
fra dr. Adams-saken i Lon- .fen det er en historisk kjensgjer_ elite- og yrkessoldater selv om kan væ're Russlands Ønske å seg underlegne i materiell. Og mans hånd. Han fandt livets den, da Norden ellers etter 
don. Med dramaet «Herren og ,ing at når hele opinionen st.år i de var overlegne i antall. Me- erobre ruinhauger kan den krigen avgjordes ikke aven lykke i bØkenes verden, i å disse amerikaneres mening 
hans tjenere» nådde han og- :ok, da kan ættferdighetens syn toden var grunnet på strid i sovjetiske krigsledelse ikke bedre krigskunst, men aven arbeide som «jordmor» ved ville bety'en byrde og forplik
så hØyt, det er vel uten sam- ,li noe svøkket. faste forband med likerettet antas å ha noe Ønske eller dårligere som trengte en 20- andres forfatterskap. Det kom telse for amerikanerne i til
menligning det beste som Na- Jeg snakket med en svensk jur- og felles aksjon. Metoden var noe behov i retning av å an- foldig materiell overlegenhet patos i hans stemme når han felle krig. Det dreier seg her 
tionalteatret har fremfØrt et- ,t om dette og han var eni.g. Ikke knyttet til noen viss be- vende atomvåpen for å nå sit for å kunne fungere. Uviljen kunne berette om historiske om rent strategiske vurder
ter krigen. - Men herregud, for enkata- vepning, men lå fornemmelig mål. Det er vesten som truer til å innse og erkjenne dette hendinger og mennesker hvor inger. Hvorfor innlate seg på 

Hva kan vi som var NS og trcfal skandale om en ny rett gikk på det psykologiske område. med atomvåpen av den grunn er en vesentlig årsak til den edle beveggrunner hadde dre- - om bare delvis - å for
som ble katastrofalt rammet Jort og frifant bispen! sa han. Sammenholdet og tvangen til «at vi ikke kan forsvare oss nåværende meget dystre til- vet verket. svare et Norden, som med de 
a v det såkalte rettsoppgjør Skandale? Slett ikke. Frifin- deltakelse fastslått ved en med konvensj onelle midler», stand i Europa. Han fikk utfolde seg i en styrker og resurser som står 
vente oss av Axel Kielland? lelsen av Dreyfus var ingen skan- unntakslov i det fØrste de- hva der fremgår av en klar OgSå den taktiske atom- ren, uselvisk og beåndet ar- til rådighet ikke lar seg for
F'or det fØrste ingenting _ lal'e. Det var alt det andre sOrm mok,ratiet, skapte en fØlelse deklarasjon (1956). De vester- bomben kan innpasses i vest- beidsinnsats som gjennom svare? Hvorfor ikke i fØrste 
etter vår beregning. Men får/uren skandale: at en opprørt av kraft. Den felles, likeret- landske divisjoner kan f. t. ens krigskunst uten at det be- hans formidlere og «mediet» rekke se på amerikanske in
Kielland helse og levedager lasjon skrøk korsfest, ut prestisje tede handling viste seg å ha telles med et tosifret tall. - hØver å fØre til almen Øde- har satt mange spor etter seg, teresser og ta hensyn til USA? 
kommer nok turen til «retts- tellet mer enn mennskeIiv og at en lammende moralsk inn- Sverige er det eneste land i leggeJse. - Den individuelIt ikke minst på genealogiens, Når vi ~uk.ker Ørene for alt 
oppgjøret i Norge» også. Det,;] dOlmtol stirret seg blind på et nytelse på motstanderne, slik I Europa, som har nevnevær- handlende soldaten kan imid- den politiske histories og lit- svada og ser på de nakne re-
krever tid, det er så. Det er 'ilsynelatende bevis.» at de ikke kunne <utnytte sin dige egne midler til motstand lertid ikke innpasses i noen teraturhistoriens felter. aliteter, går det opp for oss 
bare å håpe at Kielland en individuelle dyktighet. mot den egentlige trusselen. krigslGunst, som bygger pa" or- Han var således kanskje at praktisk amerikansk poli-

Dette er rene ord for pen-gene. Om fremtideps krig skall ganisert stridshandling. Krig- den nordmann som best kjen- tikk i virkeligheten henviser dag begynner å beskjeftige 
seg med våre problemer -
ikke vurdert fra Akersgata i 6. «Jeg er selv ikke et eneste 
okkupasjonsårene, men ut oyebUkk i tvil om 1øsniJngen, men 
fra tidligere NS-hold i byg-I ,',1ine amatørforsøk på å finne be-

dene v~re: .Slik _:t ~~~,~~i_~ner ~'i,:~:_ e~" ~a:_:,i :iS~. Jeg ~ro.r at hvis 

Har du hørt 
utarte til et flers~dig masse-j en er et middel for politikken, te Knut Hamsuns produksjon. ikke bare oss men alle euro
d:ap med a~lj>mvapen, beror j men politikerne bØr vokte seg Dette vil dennes familie kun- peere (innbefattet dem som 
pa vesten, hVI$OVerlegne ØkO- j for å innblande ideologiske ne snakke med om. Hestman alt befinner seg bak jerntep

om Rettskon-; nomiske og f9,dustrielle til- I synspunkter på strid og brulde bibliotekene, slik som pet) til å greie seg selv uten 

I :~;:: :~~~ r~~.~~~ll~,,;:~-I st::d~utdan~else. ~~~"er"td~~0,,~n~ti~~~17f~~U,,~~t: absolutt forpliktende garan-
• 
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Kielland helse og levedager 
kommer nok turen til «retts
oppgjøret i Norge» også. Det 
krever tid, det er så. Det er 
bare å håpe at Kielland en 
dag begynner å beskjeftige 
seg med våre problemer -
ikke vurdert fra, Akersgata i 

y al. 'eu ~l'\.Cld.1!U'd.lt=: aL. t::11 uppn,n"L 

lasjon skrek korsfest, at prestisje 
tellet mer enn mennskeliv og at 
·:11 domstol stirret 'seg blind på et 
:i!synelatende bevis.» 

Dette er rene ord for pen
gene. 

6. «Jeg er selv iJkke et eneste 

okkupasjonsårene, men ut øyebLikk i tvil 10m løsningen, men 
fra tidligere NS-hold i byg- :,1ine amatørforsøk på å finne be

dene våre, slik at han ,finner viset ,er falt i fisk. Jeg tror at hvis 
fram til kj ernen i saken og :laken nå blir t'att opp igjen, gan
ikke lar seg hverken blinde ske lidenskapsløst, for en ny dom_ 

tede handling vist~·~;~--~--;;a I ;:;;;;h~e~··:;~~~~~re~~~~l;" ~ ~l;::l:S~;~:t t~:e:l~te~e~~:~ 
en lammende moralsk mn- Sverige er det eneste land i leggeJse. - Den individuellt 
flyteise på motstanderne, slik I Europa, som~ar nevnevær- handlende soldaten kan imid
at de ikke kunne IUJtnytte sin dige egne mi~~r til motstand lertid ikke innpasses i noen 
individuelle dyktighet. mot den egent~ge trusselen. krigskJunst, som bygger på or-

Har du hørt 

Om fremtidens krig sk,al l ganisert stridshandling. Krig
utarte til et flersidig masse-I en er et middel for politikken, 
drap med atomVåpen, beror men politikerne bØr vokte seg 
på vesten, hvis overlegne Øko- for å innblande ideologiske 

om Rettskon- i nomiske og industrielle til- synspunkter på strid og 
I ganger i hØY grad skulle gjø- stridsutdannelse. 

torets innsats re det mulig :\ kunne effek- Taleren sluttet med å skild
tivt hindre alle russiske an- re forlØpet aven strid i Nord-

eller dimme av de kveruler-stol, da vil resultatet visselig bli iPeviksaken? grepsplaner uten å anvende russland, der han selv hadde 
ende blodlusa som bevegelsen ne'gaUvt, fordi sporene er roalde og atomvåpen. deltat sammen med noen fri-
fikk så mange av. her i Oslo. fordi et!], lensrettet "etterforskning Les om det i Per Wiiks ar- Men da må man snarest villige fra den nysvenska rØr-

Kielland av 1957 er djerv og har låst fast kjensgjerningene og tikkei på side 1 idag. I frigjØre seg fra den ameri- elsen. 
H. fris'k og uhildet. Han har nå deres fortolkning. Men ett positivt I kanske materieltank,egangen 

< 
gående i Dagbladet en ny ar- resultat vil en oppnå: en vil se at =======;;,,,;::;:::=====~============= 
tikkelrekke om Helander-sak- beviset mot J~e~ander ikke er ras. Og '!let raset rev med seg stanse avisen <>g'-skrive det mot- tiltalen mot dr. Adams og jeg er 
en. Tre artikler er offentlig- ::terkt nok. En yil se at den ty- alt og alle, desverre først og fremst satte, og gjorde" det med dyp overbevist om at bare en miraku-
gjort, en fjerde artikkel er deld'ge tvllen som kommer Ul ut- pressen. uh~ge og oppriKtig [lOrf,erdelse; løs forsvarsaksjon reddet ham.» 
ventende i Dagbladet i dag. tryk1, i .de gamle dommenes pre- Disse novemberdagene i Uppsala Jeg er selv p\-essemann, men 

_._- ........ _""" .............. _oA. ........ "'" V'o ".L.&..I.."""".Lv.l.l~ 

har satt mange spor etter seg, 
ikke minst på genealogiens, 
den pOlitiske histories og lit
teraturhistoriens felter. 

Han var således kanskj e 
den nordmann som best kjen
te Knut Hamsuns produksjon. 
Dette vil dennes familie kun
ne snakke med om. Hestman 
brukte bibliotekene, slik som 
det er demokratiets fOl'lutset-
ning at de skal brukes for å 
skape en størst mulig åndelig 
elite, uten hvilken et sam
funn ikke kan bestå. Han et-
terlater seg meget verdifullt 
materiale. 

Han sØkte ikke sitt eget og 
ble ingen dr. fil. Vi, hans 
mange venner gjennom livet 
syntes at han stod hØyere 
enn som så. Jeg gjentar: Sli
ke sporsØkere som Johannes 
Hestman er et demokratis ab-

Flere avsnitt i innlegg nr. 1, misser, burde ha kommet tiltalte hadde jeg føl-elsen av å være den finner det Ukevelf:gatlBke umul~Q' Vi sier~Det var ogSå et opp-
i" solutte forutsetning. Dette at 

i Dagbladet for 29. juni, var ti:! gode. Det vil bLi en frifinnelse, eneste som ikke på forhånd var it forsvare denne.«trial by news- jaget folk som dØmte NS. 
som skrevet om og for NS', ba- - men aldeles ingen skandale. En lidensk'lpelig og personlig overbe- paper»som har så. lett for å ')PP_ 

så mange som mulig fordyper 
10. «Jeg synes at bare det fak- seg i kunnSkapen, ikke for 

re Helanders navn var blitt vil også ganske klart se hvordan vist om Helanders skyld. Indisier tå å . k~l',';;' t k t s· n ren Vlr '=1'8 B or sa rys er turn iburoe være nok:' dommen materiell vinnings skyld, ikke 
byttet ut. det veldige rettsdramaet ',.i 1953 som en nøktern utlending fa t lm~-'\o, t E mJå d >l_, 

rekke se på amerikanske in
teresser og ta hensyn ~il USA? 

Når vi lukker Ørene for alt 
svada og ser på de nakne re
aliteter, går det opp for oss 
at praktisk amerikansk poli
tikk i virkeligheten henviser 
ikke bare oss men alle euro
peere (innbefattet dem som 
alt befinner seg bak j erntep
pet) til å greie seg selv uten 
absolutt forpliktende garan
tier 'om aktiv støtte til ytter
ste evne fra stormakten hin
sides Atlanterhavet. Selv hvor 
slike garantier foreligger fra 
stormakters side skjØnner vi 
av Polens skjebne at prakt~sk 
politikk går foran forplikten-

de garantier. 

Landene ved Atlanterhavs-

kysten ser mot vest, verdens
delen som ligger der hvor so
len går ned, ser mot vest slik 
som mørkeredde barn ser mot 
et lys. østen er det farlige, 
skrekkelige Tartaros, hvorfra 
undergangen truer. Hvordan 
vil vår fremtid komme til å 

n a, ",Ulue en. n se en l.llug bIe ikke avsagt lidenskapsløst. Den for å bramme for menneske-
Vi skal nevne noen eksemp- kunne :Då en 'så forbausende ut- svruke, hle hver dag slått opp i i øyn'ene at det ilCke er til å unn- fortone seg? 

ler på det·. \rang. Og en vil ta lærdom av det er affektbetonet. ne, m,en for å imøtekomme t kl t t d en Sll'k 
~ avisene som om de hadde doms gå, den off.entlige omn';onen reiser De er ar a me ' ... ~ Nå er det gått tre og et halvt I menneskehetens evige higen 
og forstå at jus og hets er en me- kraft og ingen insinuasJ'on var for sg' lik k d li innstilling hos europeerne vil 

1. «Det er slett i.roke riktig, som e l s', e sa er Ulwven e g som år. Nå er tiden inne til å prøve etter lys for sin fot. 
get f'arlig blanding.» latterUg til å tas i bruk.» en natuI1katastrofe. Det er umulig amerikanerne kunne regne 

det har vært meldt ,i norske og saken på ny. Sinnene er falt til ro, * E 
Akkurat slik måtte en skJ;ive å komme forbi at selVle domstolen med et lydig Vest- uropa, dansk,e aviser, at alt håp om ny Er ikke dette en gjennom- - logiroken, fornuften og men-

o d t . ldt d t k bli på . k t den' ·t S k t· hvor amerikansk innflytelse rettssak er ute for bi'skop Diek ogsa om e gJa e nors e lysende analyse så vet ikke vi. r vm e av , - og VI nene. neskeligheten Ihar en sjanse til å . O nepres SlglUrd Bulien 
Helander. _ Som vi vet har han «rettsoppgjø'r»! Det ·eren forfertteJdg ting at situa- få en syl i været.» ved Sagene kirke holdt en be- kan gjøre seg gj eldende til lav 

8. «Istedenfor en akkusatorisk sjoner gang på Igang oppstår i alle åndet tale over Hestmanns pris - et minimum av for-
krevd fullstendi'g ny saksbehand- * 

7. «.Jeg sitter her med det etter- rettergang, fiikk vi en åpenbart in- land da en glemmer den nøkterne båre i kapellet som var fyldt plikteiser fra Amerikas side. 
ling og han begrunner kravet med hånden ikjempemessige materialet kvisitorisk. L~ å t dk d il hoveds3iken: å a\flgjøre skyld eller Flor v r ve ommen e er av Hestman's mange venner. Jeg skriver ikke dette av Uv -en del nye opplysninger.» f 1953 ' ra og hlir slått av den for- En har lov å si at Helander fikk det gått 12 år' J'e mot amerl'kanerne, J'eg set-uskyld, og isteden jager seg opp . En av de beste prestetaler jeg 

Hvem har mere av nye ferdende kjensgjerning at i He- oppleve hV1a britene kaller «Trial i :Iynsjstemn1ng over se:lve handlin- Det gjenstår nå - når det har hØrt. Han sa at mennes.,. ter på papiret hva mange ten-
opplysninger enn NS? landersakenglimret også san1lsyn_ by newspaper» i minst samme grad gens sjo!felhet eller iUhygge. gj elder Kielland og oss, bare kene skulle sØke det som er ker, men få sier. Til tross iIor 

2. «- ,et justismord er ikke ba- ligheten fullstendig med sitt fra- som den stakkars dr. Adams. Og Det var dett~ som utvilsomt ett spØrsmål: Våger han å ta o ven t i l i livet. Hestman at amerikanerne lett blir sen
re nedbrytende for den enkelte det vær. Biskopen ble dømt til tross det var ganske forferdende å se hendte i Helander-saken, og attpå Opp til nærmere studium det hadde gjort det etter prest- ternentale, er de ytterst sak
rammer, men også for det lane for at det var himmelropende hvordan ny,e ~oppdage1ser» ble le- kom en svær :p6rsjon almen .ska- norske rettssviket av 1945? Vi ens oppfatning. _ Hestman lige når det gjelder «hard 
hvor det begås og for hele den usanmynlig at han var skyldig. vert av politiet under se~ve hovoo- defryd og en s~tiSk gLede over tenker ikke da på manglende hadde like fØr sin dØd skre- cash». De er amerikanere, ik
samtiden som ser det begås.» Det som den gang skjedde j forhandI.ingen hver 'gang hevl'set at falktdsk en biskop _ for første manns mot i sin alminnelig- vet til presten et brev som ke europ'eere. Og hvem kan 

Sverige er i det hele tatt så opp- truet med å svikte. gang på 345 år ..:.. skulle i heisen.» het. Mlannsmot har han som sluttet med ordene: S:ursum fortenke dem i det? 
siktV'ekkende at det er nødvenæg Tross denne uhyggelige Ihets- selveste Zola. Men er Kiel- corda _ hjertene oppad! In- Europa må gjøre seg for-

3. «Den uhyggeUge saken er blitt mentalhy'giene å kaste et tilbake- st'emningeni og omkring retten i Kielland er nØktern og kon- land kan hende allergisk mot trolig med at «onkelen fra 
et velidig prestisjespørsmål, - for blikk på det. Mens det sto på Uppsala fant jeg det aldri et øye- sekvent fra først til sist, fore- oss på grunn av, kverulant- Amerika» har sitt liv og virke 

kirken, for rettSiV'esenet og dess- kunne en nemlig ikke se det sA b]jkk vanskelig å holde hodet kaldt kommer det oss. grruppen i NS? Det burde ikke «over there» og at Europa for 

verre også foren stor del av tydelig. Begivenhetene fordelte seg og jeg var helt til dommen falt 9. «Et folk i si=sop~rør er l hindre ham fra å ta fatt. - Vet d u hva ham er en fremmed verdens-
pressen.» i jo jevnt ov'er dager, uker og må- den 22. desember kl. 14, overbe- ikke skikket tHå felle en rettier- Ingen bevegelser har kunnet del, et turistområde 'og et 

neder. Det svenske folket ble så vist om at den ville gå ut på fri- dig dom. - Til. idet vil en kanskje unngå ukrutt og lykkejegere Los Alamos handelSObjekt, ikke en vital 
vant til enorme avisoverskrifter at finneise. SV1are at det slett ikke er folket som ville mele sin egen kake. del av ham selv som han vil 

4. «En gjenopptakelse nå ville det opphørte å reagere. Men nå kan Jeg kan hus'ke at dommen var I som dømmer, det er retten. Inn- Det er vanvetsdommen over er for en by? ofre sin egen velferd for å 
tjene Sverige til stor ære. En sak også svært mange svensker se det ,'entet d aLler siste! lØyebliJkk iflil vendingen er dessverre ikke hold- den nasjonale NS-fraksjon forsvare hvis det ikke er ab .. 

Les idag arti~kelen som he-
av denne iV'eldige betydningen vil ubestrideHge faktum at biskop He- I Dagbladets aftenutgave og [or å bar. iDet var et oppjaget folk som Kielland som sannhetssøker solutt nØdvendig for hans 
aldri bli glemt. Den blir stående lander ikke gjennomlevde en van- spare noen minutter laget jeg dømte Jesus, det var et oppjaget bØr ta opp til gransking. ter «l atomenes skygge», som egen sikkerhet. 

Helt riktig! 

Så sant som det er sagt! 

i Sveriges historie, - og det er lig nøktern rette11gang. Han ble overskriften på forhånd: «Biskop !folk som dømte D11eyfus, det var Det ville tjene ham til uvisne- begynner på side 1. Er det absolutt nØdvendig 
livsviktig for landet og foIket, ja knust under et veldIg, nasjonalt Helander frikjent». - Jeg måtte et oppjaget folk som tvang fram lig ære. 

-------, F07'U. Øde 4 

, , 
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Siden sist 
Den spanske nasjonalforsamling ble 16. juli offisielt un

derrettet om at monarkiet vi] bli gJenopprettet i Spania. 
etter general Francos død eller avskjed. Ministeren som er 
leder for Francos kontor, Luis Carrero Blanco, oPlllyste i 

nasjonalforsamlingen at monarkiet vil bli tradisjonelt og 
katolsk og at det lojalt vil tjene regimets prinsipper. 

Telegrammene har meldt at nasjonalistene på Kypros 
har oppgitt sin kamp for forening med Hellas - forelØbig, 
og at den greske regjering vil bringe hele Kypros-spørs

målet inn for FN igjen. 

Folkekongressen - nasjonalforsamlingen i den kinesiske 
folkerepublikk - avsluttet mandag sin 17 dager lange se
sjon som har vært preget av skarpe angrep mot høyreav
vikelser og av tilståelser fra tre statsråder som var blant 
de fremste anklagede. Kongressen godkjente rapportene 
om regjeringens virksomhet. Det ble vedtatt at det skal 
holdes valg på ny kongress innen juli neste år. 

FOLK OG LAND 

Valget mellom 
kongen og folket 

må som oss verge seg både 
mot ytre og indre fiender! 
Pass på å få ordnet med kon
tingenten og få med nye lese
re, det er det som bygger opp 
Folk og Land på den mest 
effektive måte. 

Nedenstående karakterist- til Kongen og be ham selv 

iske episode må være et funn trekke seg tilbake, spurte 

for sannhetssøkende historis- Magnus Nilssen, som ledet 
forhandlingene, om partiene Hallo Oslo! 

ke forskere. 
ville gi en sånn ll.envendelse 

Fra redaktØr Herman Smitt sin tilslutning. Hvem kan ta som sin gjest 
en hyggelig dansk lidelses-

Ingebretsen mottok Aften
posten fØlgende som ble trykt 
i morgennummeret 4. oktober 
1945, side 3, sp'alte 1: 

«Jeg er blitt gjort oppmerk
som på at det er blitt brukt i 
pressen et feilaktig referat av 
min fremstilling aven be
stemt episode under junifor
handlingene 1940. 

Det jeg fortalte om episoden 
var fØlgende: Den dagen en 
eller annen hadde funnet på 
at man skulle henvende seg 

Arbeiderpartiet svarte da felle under landsmØtet? Henv. 
ja, Venstre svarte ja, og Bær- Kringlebotn eller Ruyter. 
Øe svarte på HØyres vegne nei. 

Der ble da en fullstendig 
polsk riksdag, og Alfred Mad
sen sprang opp dg- sa: «Det 
var det jeg visste. ~år Høyre 

Fra Forbundet 
HUSK AT KUN BETALT 

får valget mellom folket og medlemskontingent event. 

KO. ngen, så velger de KOngen»., stØnad for 1957 g~r adgang til 
Såvidt herr Smitt Ingebret- LandsledermØtet l Foredrags-

sens gjengivelse. salen, Deichmanske bibliotek, 
En får jo si at det var en Henrik Ibsensgt.1, Oslo, tirs-

kostelig episode. dag 30. juli kl. 10. 

Alex. Lange. Kassereren. 

LØrdag 20. juli 1957 

Kristne Venner 
innbyr til sommermøte tirsdag 30. jruli kl. 19,30 i 

GABELSGT.4 (Like ved Skillebekk). 

Korte taler. - Sang og musikk. 

Litt mat medbringes. 

Ta med salmebok. 

Kaffe fåes kjØpt. 

Vel møtt alle! 

~ ___ ~, ___ ~ ___ a-----'-'·~·~~·j:';»,};·''''';'-,-~··,-~''I-~ -, 

UTREDNINGEN FRA INSTITUTTET· FOn 
OFFENTLIG OGH INTERNATIONEll 

Ratf om 

Den norska rattsuppgorelsen 

Koster kr. 30 porto inkl. - Benytt postgiro 15028 

OSLO 

Spis L OBL spisesalort~· 

~ 

Frankrikes representant ved nedrustningskonferansen i 

London, den kjente sosialistiske politiker Jules M o c h, har 
~fentliggjort en artikkel i Le Monde som har vakt bet y
J 
delig oppsikt. Ifølge Moch kan det algirske problem løses 
ved å dele Algerie i to, slik at endel blir rent fransk, mens 
den annen danner en selvstendig muhammedansk stat. 

Merk: Hedems oppSiktsvekkende brOSjyre i nytt opplae ! 
Det er 3. opplag som nå foreligger. Send inn ::18.7" 

nelister, heng il La sannheten trenge inn i alle 
hjem! KjØp' «Statsmaktenes revo~usjonære forhold 
til Grunnloven». 

Et manuskript på 220 maskinskrevne sider som he\'desl å være 
skrevet av Ungarns f;tatsminister under revolusjonen ,ifjor høst, Imre 
N a 'g y, er blitt smuglet ut av landet og har vaJkt stor oppmerk
somhet li Wien. Dokumentet, som skal være forfattet før revolu
f'jonen, kaster et nytt lys 'på den rolle som Nagy spilte under opp
røret, da han kunngjorde sitt lands utmeldelse av vVarsawa-pakten 
og oppfordret FN til å sikre Ungarns uavhengighet. 

I{nnt Ham sun s bok «Victoria» som i sin tid ble filmet 
med Louise Ulrich i hovedrollen er nå også lagt til rette 
for televisjon. Første utsending gilik fra Baden-Baden i 

Frantz Lothars regi og med Elisabeth MUller i hovedrollen. 
Stykket fikk meget god omtale i pressen. Kveldens store 
funn var Elisabeth MUller som skal ha øyne og røst som 

Greta Garbo. 

U Il;:arn-tracedien 
FN's Ungarn-rapport be

krefter tidligere beretninger 
om at opprøret ik.ke var noen 
planlagt aksj on fra ungarer
nes side. 

Der synes å være særlig to 
faktorer som fik.k misnøyen 
til å eksplodere, heter det i 
rapporten: Nyheten om den 
vellykte aksjon i Polen, det 
som førte· til det store møte 

så tre dage fØr studentenes strasjon kan skyldes panikk hos 
fredelige demonstrasjon traff ma;kthaverne, men også være en 
forholdsregler til en vepnet provokasjon for å få opprøret i 

intervensjon i Ungarn. Der gang. Hva imidlertid sovjetmyn_ . 
dighetene ikke kan ha regnet med I 

foreligger vitneutsrugn om sli- var lOpprørets pent eksplosive ka-
l{e troppebevegelser og om rakter lOg landsomfattende om-
forberedelser til å forflytte fang. Heller ikke med at Ungarns 
tropper. * *) Røde Arme skuHe støtte opprørerne, 

I FN -rapporten heter det ennda mindre at sovjetrussiske 
\'idere at slmdenttnes demon- Røde Arme-soldater skulle gå over 
strasjon 23. oktober var av til opprørerne eller bare forholde 

av ungarske studenter 22. ok- fredelig art, ingen bar våpen, 
seg passive. 

Neste nr. av 
I Fru Ramm 80,aor tober ifjor. Den annen.fak-torintet tydet på at hensikten ~ Over 964000 arbeidsdager 

Erna Ger6's tale dagen etter var å bruke mrukt.Selv for- gikk tapt ved' streiker i 1956. 

Folk og Land 
vil sannsynligvis bli noen da
ger forsinket - for å kunne 
få med referat fra Lands..; 

,t,pf; ~()iI11H 

(23. oktober) der han istedet- bitreIsen over Gero1s utfor-
ml!n un ., L Mer enn 56000 atbeidere og 
... 2' av sinn. for å vise imØtekommenhet drende tale kunde neppe ale-'"" funksjonærer var direkte med 

F - M·k R over studentenes rimelige ne ha forvandlet de fredelige ru an en am m f i konflikter. Dette er en av de 
, . ' -' .. k~av kom med trusler.*) demonstrasjoner til en vepnet 

HarOltz, var 80 år mandag 15. l ' bitre fruktene av engangs-
ds Det ·kk t·l o t H I I rapportens punkt 4 heter reisning. Men AVH:"folkene . fl· o . er l e l a ro a l' , il m aSJonsraret til statsråd 
De sett hpnnp nannA· Hlln~ I aet: at Sovjet-myndighetene (det ungarske GPU, vllr anm.) R .. !'lI t h n ~ -- _. __ L.· 

Dessuten: 
Vi har ennå endel på lager av A. E. Hedem's: 
«Landsvikopgjøret og rett skiIdene», samt «Det nor
ske nøytralitetsbrudd», samt «Haag og høyesterett» 

FORBUNDET ~ • 
Boks 3214 - Giro 150 28 I 

• _____ ~ ___ OSLO .~.~~.~ .• _."J 

Familie som 
ikke har 
r:itt opp· 

KOSELIG SOMMERSTED 

Larkollen - tilIeie fra 20. 
juli. I:.Ielst sengetøy selv. 

Billet mrk.: «MØblert». 

lArmbåndsur 
VANNTETTE, STØT

SIKRE I STALKASSE 

Onee~'a 
Herre fra kr. 278,- Hl kr. 330,
Dame fra kr. 290,- til lir. 3:35,-
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funn var Elisabeth Miiller som skal ha øyne og røst som 

Greta Garbo. 

rapporten: Nyheten om den 
vellykte aksjon i Polen, det 

som fØrte til det store møte 
av ungarske studenter 22. ok
tober ifjor. Den annen ,fak-tor 
Erna Gero's tale dagen etter Neste nr. av 

Folk land 

I Fru Ramm BO,år 
mEn 

(23. oktober) der han istedet
ung av sinn! for å vise imØtekommenhet 

I FN-rapporten heter det ennda mindre at sovjetrussiske 
videre at studentenes demon- Røde Arme-soldater skulle Igå over 

til oprp~ørerne eller bare forholde strasjon 23. oktober; var av . '.' .' 

fredelig art, ingen bål våpen, 
seg passive. 

intet tydet på at h~nsikten Over 964000 arbeidsdager 
var å bruke makt. ~lv for- gikk tapt ved' streiker i 1956. 
bitreisen over Gero'~ utfor- Mer enn 56000 atbeidere og 
drende tale kunde neppe ale-

Familie som 
ikke har 
r:itt opp, 

KOSELIG SOMMERSTED 

lArmbåndsur 
VANNTETTE, ST0T~. 

SIKRE I STALKASSE 

Larkollen - tilleie fra 20.1 og 
vil sannsynligvis bli noen da
ger forsinket - for å kunne 
få med referat fra Lands
møtet 30. juli. 

over studentenes rimelige 
F~~ Mariken

o 
Ram m, f. i k~J,v kom med trusler.*) 

HarOltz, var 80 ar mandag 15. I l rapp'Drtens punkt 4 heter 
ds. Det er ikke til å tro. Har. det: at Sovjet-myndIghetene 
De sett henne, denne lille, 1 8 3, tidlig som 20. oktober (alt
vevre, unge damen, der hun 

funksjonærer var direkte med 
ne ha forvandlet de fredelige i konflikter. Dette er en av de juli. 1;Ielst sengetøy selv. I Herre fra kr. 278,- til kr. 330,-

i Dame fra kr. 290,- til kr. 355,~ 

Kristne venner 
farer avsted og skliiper en flyt 
i trafikken som mang en ten- Efter et besøk 

demonstrasjoner til en vepnet 
reisning. Men AVH-folkene 
(det ungarske GPU, vår anm.) 
åpnet plutselig ild mot folke-

bitre fruktene av engangs
inflasjonsråret til statsråd 
Brå the n og regjeringen. 

massen utenfor Kringkast-
Elsk din nabo, men fjern 

ingshuset 'Og få timer etter 
ikke gjerdet mellom dere. 

gikk Sovj etstyrkenes tanks til 
Franklin. åring ville misunne henne? aks'on mot de ungarske mas holder sitt sommermøte tirsdag 30. Sovjet-russiske radiolyttere har J -

Jeg så henne passere et gate- ser 
ds. i Gabelsgt. 4 kl. 19,30. Der blir fått reportasje fra Norge. Repor_ . Enhver er seg selv nær

mest - derfor la oss hjelpe kryss i sentrum. Det var en 
et par korte taler, sang og mu- tere som har besøkt landet vårt 

fryd. Et raskt overblikk. Gløgt 
sikk. Vi tar en god pause med er vendt hjem med lydbåndopptak 

speidende til begge sider. -
kammeratsEg samvær over en og de forteller sine landsmenn hva 

Grønt lys. Hun gi k kikke 
de har 'sett og hørt. kOpp ,kaflfeog Utt medbrakt mat. 

over. Hun sve vet over. Men 
Vær vennlig å ta med salmebøker Vi vet nå Htt om hva de hadde 

på ryggen hennes syntes jeg 
da, så vi kan få en fyldig og full- å fortelle, skriver bladet Stavan-

å merke noen svake rykninger 
geren. - Inntrykk og opplysnin

* 

FN-komite,en (bestående av hverandre. Vi elsker oss selv 
representanter fra Danmark, - derfor har vi styrke til å 
Aiustralia, Ceylon, Tunis og elske andre. Vi elsker oss selv 
Uruguay} er overbevist om at - derfor trenger vi kjærlig
de tallrike vitnesQyrd om het. 

A VH's umenneskelige behand- Voltaire. tonende samklang av våre lødige 
og kjære salmer. Men fæm for 

som vel kunne tyde på en 
stille klukkende fryd over 

Hng og tortur av fanger må ger ble servert i 'en saus av ironi Det overflødige er en hØyst 
alt, glem ikke å ta med den rette 

hvor smertefritt 
innstilling: en stille bønn om at 

gikk! 
det 

og krydret med urettferdi!gheter av gOdtas som sanne. Komiteen nødvendig ting. 
dog slår ogSå fast som en. kj ends-til dellS infam karakter. Stortings- Poul Fleyse. 

samværet må bli til oppbyggelse og 
Hennes ånd er av samme 

mann Asdahl og fabrikkleder gj erning at mange ungarere Det har alltid vært men-

Billet mrk.: «MØblert». 

Tannlege Maamoen 

Hansteensgt. 2 

Telef. 444333 

Longhle~~ 
Herre fra kr. 283,- tHl,r. 3:30,
Dame fra kr. 300,- til kr. 3Gn,-

Anspor~ 
Herre kr. 172,-
Dame kr. 175,-

Tannlæ«e I Revue 
H A. It T I N It J li: L D A A. S Herre fra kr. 195,- til kr. 210,-

Hansteenngt. 2 I Dame fra kr. 198,- til kr. 215.-

TIf. 44 75 54 I Certina 
Herre fra kr. 152,- til kr. 230,-

Annelise Parow 
TANNINNSETNING 

Tr ond h e 1'm 

Gisle Johnsonsgt. 5 - V. Lade-

moen kirke - Voldsminde 

I Dame fra kr. 170,- til kr. 230,-

Antima 
Herre kr. 145,- og 152,
Dame kr. 150,-

Alius av begge kjØnn ble deportert velsignelse for dem som måtte føle TandbeI'g, som I'eporterne hadde 
støpning. Lett, smidig, glØgg, til Sovjetunionen. 

seg trukket dit den kvelden. - hatt samtaler med, grøsser når de 
nesker som selv ingenting ut- Herre kr. 136,- og kr. 14S,-

* intelligent, med en litt eggen-
Møt mange! Og velkommen skal hører hvorledes sovjet-russiske Iyt- meget ivrigere trekker på 

de og ertende innstilling til l fOd d t n 
dere være! '---- Vi visere.l1ers til tere fikk referert det de sa 'eller noen a ager var e u - skuldrene over dem som ut-

retter, men til gjengjeld så VED BE,sØK I EGERSUND Dame kr. 141,-

overnatt på Samme merker fØres også i 14-
annonse i dagens nr. livet og til dem hun møter, k f Ik f . f d o e 

Fl. A. ]kke sa noe om. Bare NATO-glef- gars e O rI· ra en ar - retter noe. 
inntil hun har plasert dem. seren og Stalinprisvinneren pastor /lange polititerroren, men den 

kt. gull og i double kasser. 

Flenrik Ibsen Victoria Gjesteheim ITillegg for stål-lenker kr. 8,
«En folkefiende». Strandgt. 41 - Telefon 497 Professor 

Halvard 
Sundberg 

har ennå ikke svart hverken 
Hurwitz eller Andenæs. Men 

Da kan det hende du har Vun- oppnådde frihet ble knust et
Forbech er fornøyd. Han ble omnet en venn for livet. En god ter den nye vepnete sovj et-talt som en stor mann i Norge. 

og trofast sådan. intervensjon 4. november og Vel, IHt fra 'eUer til i sovjet-

* ruSSisk propaganda ,gjør 'kanskje innsettelsen av Radar-regjer

Hun har vidtfavnende ge- ikke ;så mye. Men det er jo sør
nealogiske interesser. Slektene gelig at t11tak som skulle bidra til 
Harbitz og Ramm kan hun på kjennskap og en smule forståelse, 
fingrene. skulle arte seg slik at de virker 

ingen, etter at den av det 
ungarske folk valgte regj ering 
Nagy, var blitt fjernet. Der ble 
dØdsstraff for å streike, det 

For vår sak har hennes motsatt. Og det er evg,erUg at go- hemmelige politi ble gjenopp

bare ta det med tål. Sundberg hjerte brent siden starten i de norske navn kan misbrukes til rettet og all frihet avskaffet. 

er ikke den mann som kom- 1933. Den hellige ild brenner 
mer til å la dem dØ i synden. ennå med samme klare og 
Han sparer dem riktignok i lysende og varmende flamme. 
sommervarmen, men så er, Vi takker for det, gratulerer 
antar vi, galgenfristen på det med de 80 - nei, omforla-

Xø. å øke troverdigheten av stoff som I 
er grovt tendensiøst. ---

D t b t d t 'Så *) Gero var førstesekretær i det 
e ør man a a no am. '-1 

vidt vi vet, ble de sovjetrussiske ungarske kommunistparti og het 

t tt 'k" I' t opprinnelig Sin g e r. repor ene ta· 'l1l Ulg ve Imo av 
nærmeste slutt. qelse, hva er det j eg sier - Krin~kastingens folk her i landet **) Denne del av rapporten ty-

Lommeur: For jeg nærer den velgjØr.- --~-------
ende fortrØstning at efter- Til avisens lesere i Oslo I 
liggerne, alle disse gamlinger Vestkantbeboere kan let-I Omega kr. 183,-

fra en . hendøende tankever- test få kjØpt Folk og Land I Longines kr. 187,-
den, de besørger så ypperlig I hos . I Zenith kr. 170,-
seg selv tatt av dage: der be- _ 
hØves ingen doktors hjelp til E L l M A I Utovalg send~s portofritt. 

å påskynde deres dødelige av- Tobakksforretning 1 ars garantI. 

gang. I 
Gunnar Fleiberg i Ole Vigsgt. 12, inngang fra 

i «Kjærlighet til næsten». Industrigt. 

Oslo Stigefabrikk DRA MM E i--J 

der på at oprprøret kan iha vært Brand-, maler- og skyvestiger med de 20, selvsagt! og Øn- og hjulpet til retbe med arbeidet 

Boka som har vakt stor 
oppsikt i USA og i flere andre 
land: 

• sker denne unge, levende da- her. Det bidrog vel også til å vin-
Biskop James Marom me med samt hennes vivace ne tillit for dem og ,gi dem ,re

dØde 12. juli, 'Og har som ri- og for alt menneskelig leven- portasjechanser de ellers ikke ville 
melig er, fått pene minneord de interesserte ånd med hele fått. - Nå vet vi hvorledes hjelp
i flere aviser. Men han opp- sitt register av kostelige hi- somJheten er blitt nytte.t. Og både i 

daget øyensynlig ikke retts- storier til fryd og gammen i Kringkastingen og på andre hold 
sviket av 1945, og da må han lune timer, mange gode og bør man mobilisere mer skepsi,s og 
tilgi oss at vi ikke hØrer til lykkelige år fremover! varsomhet en annen gang, om vi 
dem som forsto ham, hver- Heil og sæl, fnu Ramm! igjen skulle få fInt besøk, slutter 
ken som bisp eller 30m kristen. H. A. Stavangeren. 

provosert frem :fra hold utenfor oljet, ml kadimerte beslag. 
Ungarn. Det Hg,ger i sakens natur 
at 80vjetmyndtghetene har vært 
oppmerksom på 'gjæringen i Un
garneUer det som hendte i Polen I 

lnneh. ALF T. LUNDE, 
Mosseveien 8 

Tlf. 68 88 17, priv. 67 07 79 

og oppsatt på å få avslørt og u- ============= 
skadeiliggjort l ,e_d e r n e ved å 

puste til ilden. SamtidIg' står de 
ferdig med marsj'klare ttoppeav
delinger for å slå opprøret ned. 

kWH-politiets plutselige skyting 
inn i en fredelig studentdemon-

ET VÆRELSE: SØKES 

i stille, sentralt strØk i Oslo 
fra September for kortere el
ler lengere tid. Vennligst skriv 
til Tyra Bentsen, Borgestad. 

Senator J. R. McCarthy: 

({ Den forspilte Sejr» 
i dansk oversettelse. 

175 sider. Heft. kr. 11, fritt 
tilsendt. 

P. TJØMØE, 

boks 122, Sta vanger 
Postgiro 64042. Tlf. 21133. 

Bruk 

FOLliOGLfi~D 

til dine 
annon~-'er 
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FOLKOGLAND 
Slik arbeidet en virkelig 

landssvikakfor 
,----- Forts. fra side 1 

den som stod bak. Så sugge
stiv og enerådende var Lyng 
den gang når han fant frem 
sin bristende stemme med 
knapt hØrbare hulk iblant. 
Han var mye mer enn en stor 
og pen fasade. Ingen må si 
noe annet. - -

Det kan kanskj e være gnunn 
til å sette spØrsmålstegn ved 
Rettskontorets opptreden i 
enkelte saker under krigen, 
det kan vel ikke være mulig 
at adferden til dette kontoret 
skal tåkelegges for all frem
tid? Der var noen Finmark
inger som fikk lange fengsels
straffer da dp, kom til Mur
mansk. De hadde vært i rns
siSik tjeneste som agenter på 
norskekysten. De avga for
klaringer om denne innsa ts'en 
til Rettskontoret i Stockholm 
og en eller annen ved dette 
kontoret videresendte disse 
rapporter til russerne,og det 
var årsaken til dommene, 
Russerne betraktet det sorr, 
lØsmunnethet fra agentenef 
side og ville ikke ha slikt. -

ranter, fyren med de mange 
ord. Tyskerne hadde noe de 
kalte «Etappenhengste». Ett 
skal de ha: Når det gjaldt ut
trykk fra den militære lingo 
da var de uovertruffne. 

Jeg har her nevnt John 
Lyng og hans omtale av tra
gedien Pevik i sin anklage
tale i Rinnansaken som et 
eksempel på hva aktoratet 
torde tillate seg. De tillot seg 
slikt med selvfØlgelighet. Og 
for åpen scene. Dette misfor
hold kunne observeres a v 
hvem som hel:!t. Men ingen 
reagerte. Vi ble ikke pisket av 
rettferdigheten vi som satt i 
den tiltaleboksen. Med et slikt 
aktorat og en slik presse vil
le ikke Dr. Adams hatt større 
sj angser enn en regndråpe i 
Sahara. Man SØkte ikke sann
heten i Rinnansåken. De 
fleste vitner ble tatt på med 
opptil 5 par silkehansker. -
Hvis jeg noengang skulle skri
ve kapitlet om vitnefØreisen 
og en del av vitnene i Rin
nansaken da ville j eg være 
fristet til å bruke en nesten 

S'tockholmskontoret har se .. uoversettelig setning sagt av 
nere opplyst at de anså det en nå dØd mann: dn der 
som sin plikt å holde en alli- Grosse der Llige liegt die 
ert underrettet om det som Moglichkeit des GeglaJUlbt-
skjedde. Man [ristes til å si: werden». 

~~~~ÅÅ~ÅÅÅÅÅÅÅ~ÅÅÅÅÅÅÅÅÅÅ~ÅÅ~~~~~ÅÅ~ÅÅÅÅÅÅÅÅÅÅÅÅÅÅÅÅÅRÅÅ~ÅÅÅÅÅÅÅÅ~ÅÅ 
.tI l) • 

• (l l). 

.(l 2) • 

• Cl D' 

~~ Tanker ved dronning Margretes ~: 
'Cl ~: 

~~ sarkofag i Roskilde domkirke ~: 
·Cl ~: 
4 • 

:~ JUNI 1957 ~: 
4 • 

4 • • 
4 • 
'Cl Il· 
·Cl Hun hviler her som engang samlet Norden l). 
'Cl Il· 
.Cl Il· 
·a slik som en mor tar sine barn ved hånd )J. 
.a )J. 

:~ og skaper enighet, forener sine sønner. ~: 
.tI )J. 

·a Hun bar oss frem for Gud i tusen bØnner. l'J. 
~ l). 

:~ Hun knyttet Norden .. sammen gjennom hjertets bånd. ~: 
.a )J. 

.a )J. 

! Nu hviler hun med fromme hender foldet ~: 
4 • :~ til evig bØnn for oss i sarkofagen, ~: 
.(l )J. 

.(l dronning Margrete, Nordens kongemor. )J. 

.(l )J. 

.(l )J • 

• Cl En stjerne sluktes ut engang i Nord. )J. 
.\! )J. 

:~ Men hvis vi vil, da kommer atter dagen, ~: 
.Cl )J. 

'Cl den Nordens dag som var fØr bror svek bror. ~: 
.(l )J. 

.(1 )J. 

.(l )J. 

:~ Hun sukket tungt i graven da det skjedde ~: 
• (l )J. 

'Cl at hennes pakt ble brudt av hender rå. " )J. 
'Cl )J. 

:~ Men ennu kan de brudte bånd bli knyttet! ~: 
.(l )J. 

• Cl Tre brØdrefolk, av fedres Gud beskyttet, )l. 

4 • :~ kan hånd i hånd ved sarkofagen stå! ~: 
.Cl lJ' 
.Cl )l • 

• /! )l. 

.Cl KAI NORMANN )l. 

.Cl )J. 

.Cl )l • 

• (1 )l. 

.. Cl )l. 

~~~ ................................................................ : 

I atomenes skygge Forts. fra side 1 

O hellige enfold. Det kunne Vi burde ha hatt kriminal- for at andre steder i andre 
være av interesse å få vite om reporteren Axel Kielland på land ogSå skal bli utslettet? 
russerne delte sine opplys- pressebenken under Rinnan- S'nart skulle dollarsjekkene 
ninger like broderlig. Noen av saken. Axel Kielland av 1957. fra atomenergikommisjonen i 
:::':.::;se ;:~ordmenn dØde i rus- Men kanskje fagmannen i WaShington regne ned over 
sisk fangenskap'. Larsen dØde Kielland den gang ville ha dem, men de brydde seg ikke 
i Sverige for ikke lenge siden overvunnet patrioten, kanSkje om dollars. - Hvad betydde 
De hadde 10-12 års pinefullt han da ville ha fattet inte- dollars mot det som var de
fangenskap bak seg de som resse for «ettel'lforsker» Hart- res hjem p'å jorden. 

Oppe i Washington, det 
nordvestre hjØrne av USA, 
ligger tre små byer: Pasco, 
Kennewick og Richland. Her 
bor arbeiderne og personalet 
ved atomenergikommisjonens 
fabrik for plutonium, grunn
stoffet med atomtall 93, som 
ikke findes i naturen, men 
bare kunstgj ort. Det er her 
skorsteinsfeieren er blitt bar-

som gresshopper i en eng. Om 
han ser at en viser begynner 
å dirre eller skjælve på et av 
instrumentene og hØrer en ny 
låt i hØitaleren som om et 
fortidsudyr rasp'et med stål
tunge mot j erntænder, da vet 
han at det er noe som er galt. 
Han trykker på en knapp som 
setter i gang alarmapparatet. 
IngeniØrerne styrter inn, de 
kobler på televisjonsskj erme
ne, den eneste mulighet for 
å få innsyn i ovnene. Der er 

kom tilbake. SkJ·Ønte ikke dis- vig Berg-Olsens hyppige tu- Denne plutselig oppflam-
se menn i Stockholm at Win- rer ut på vitneværelset under mende hj embygdskj ennsle er 

sakens gang, kanskje ville vi nenes J'ul,enisse ved sl'den av n+ rtln,A'+ "",n1r "U'~+"Y'I.o.C'h'tT,.r1 n8 nøt. 

Sovjetunionen ---- Forts. frll side 1 

skap er for så vidt meget- og i stedet sØke å konsolidere 

sigende, som asiater vanskelig et europeisk imperium? Vil 
kan lØsrive seg fra asiatens Peter den stores arvtagere 

gjØre holdt ved de hav som 
medfØdte trang og hang til 

mystisisme.Marxismens mate

rialisme blir på asiatisk -el

ler halvasiatisk grunn aldri 

danner Europas grenser - og 
den naturlig geogra;fiske gren
se for dette mektige innlands
imperium ? Vår tid tenker i 

så nØktern som Vestens ma- kontinenter, den er de store 
terialisme. En jØde kan bryte statssammenslutningers tid. 

Vi skal se nærmere på aus
med sitt folks religiØse tradi- pisiene ved en senere anled-
sj on, men han overfØrer sin ning. 

religiØse fanatisme på et nytt KAI NORMANN. 
område. 

Dengang revolusj onsheltene 

myrdet sin zar, begikk de hva 

som dypt i russiske sinn måt
te stå som helligbrØde, et ra
dikalt brudd med religionen 
og med en tusenårig tradi
sj ons fortid. Det hendte fØr 
at russiske såvel som romers
ke og bysantinske keisere 
kiunne bli myrdet, men der 
kom straks en ny som overtok 
verdigheten og fØrte tradisj 0-

nen videre. 
Russland sto som lammet 

da man forgrep seg mot zaren 
og hans familie. Men der var 

Sandhedens og frihedens 
farligste fiender iblandt os, 
det er den kompakte majo-
ritet. 

Henrik Ibsen. 

Selv de voldsomste kvinner 
forstår d finne de blideste to
nefall, når hun snakker til 
sin hund. 

Madame de Girardin . 
'.-

Når du er på lykkens tin-
der, husk da hva en venn be
tydde i din nød . 

Fr. v. Schiller. 

Skarpe hj erner i virksomhet 
på revolusjonsmennenes side, NORDEN - HVORHEN? 
fremmede elementer i det rus- Forts. fra side 2 -------

siske folkelegeme, som hånlo for amerikanerne for enhver 
av hva de betraktet som rus- pris å holde «festningen Eu
sernes barnaktighet og over
tro. Men som gode psykologer 
og taktikere visste de å ut
nytte denne «barnaktige over
tro». Ganske snart fant man 
frem til en genial løsning a v 
det problem som reiste seg 
med hensyn til helligbrøden. 

Efter mordet på Nikolai rI 
og tronfØlgeren fikk Russland 

ropa» ? 
:NØdvendighet og nØdven

dighet kan diskuteres. Det er 
klart at amerikanerne ytterst 
nØdig ser Europas vestlige 
rest slukt av Sovjetunionen. 
Men det er like klart at de 
har egne interesser å vareta 
også utenfor Europa. De kan 
ikke på alle fronter være ster
ke nok. en ny zar - en ny religiØS 

kulturpersonlighet. Det ver Her står Europa overfor den 
Len i n, frelseren fra vold, tvingende nØdvendighet å 
undertryk,kelse og hiunger, den måtte ta vare på seg selv. I 
-,.,...... 1\8_""," "n.~ co1?,,1'.o. l,ana. 
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være av interesse å få vite om .-.... -. -_._ .. --..... -. 
russerne delte sine opplys. pressebenken under Rinnan- Snart skulle dollarsjekkene 'ligger tre små byer: Pasco, lat 1 nønaleren som om el; c.~//. ~~"U"v U.'~." .~ •• " ••• ~ •• n~Qlg ser ~urupas ve,::>cu!5\; 

ninger like broderlig. Noen av saken. Axel Kielland av 1957. fra atomenergikommisjonen i I Kennewick og Richland. Her fortidsudyr raspet med stål- frem til en genial lØsning av rest slukt av Sovjetunionen. 
::;;:':;c Åiordmenn dØde i rus. Men kanskje fagmannen i WaShington regne ned over· bor arbeiderne og personalet tunge mot jerntænder, da vet det problem som reiste seg Men det er like klart at de 
sisk fangenskap. Larsen dØde Kielland den gang ville ha dem, men de brydde seg ikke ved atomenergikommisjonens han at det er noe som er galt. med hensyn til helligbrØden. har egne interesser å vareta 
i Sverige for ikke lenge siden overvunnet patrioten, kanskje om dollars. - Hvad betydde fabrik for plutonium, grunn- Han trykker på en knapp som Efter mordet på Nikolai Il også utenfor Europa. De kan 
De hadde 10-12 års pinefullt han da ville ha fattet inte- dollars mot det som var de- stoffet med atomtall 93, som setter i gang alarmapparatet. og tronfølgeren fikk Russland ikke på alle fronter være ster-
fangenskap bak seg de som resse for «etterforsker» Hart- res hjem på jorden. ikke findes i naturen, men Ingeniørerne styrter inn, de en ny zar - en ny religiØs ke nok. 
kom tilbake. SkjØnte ikke dis- vig Berg-Olsens hyppige tu- Denne plutselig oppflam- bare kunstgjort. Det er her kobler på televisjonsskjerme- kulturpersonlighet. Det ver Her står Europa overfor den 
se menn i Stockholm at Win- rer ut på vitneværelset under mende hjembygdskjennsle er skorsteinsfeieren er blitt bar- ne, den eneste mulighet for Len i n, frelseren fra vold, tvingende nØdvendighet å 
ston Churchill hadde alliert sakens gang, kanskje ville vi et godt nok vitnesbyrd på det nenes julenisse ved siden av å få innsyn i ovnene. Der er undertrykkelse og hunger, den måtte ta vare på seg selv. I 
seg med Ny-Neanderthalerne, fått like presise og Objektive uutryddelige båndet mellem «de hvite mennene», folket i feil på en maskindel. En hvit- nye Moses som skulle lede denne store statssammen
selv om den offisielle omtalen reportasjer som de vi fikk fra menneskene og jorden- et overaller over gummistøvler, malt robott derinne fØres frem folkene direkte inn i det for- slutningers tid må vi lære å 

var det store folkedemokrati London om kladdebØkene i Dr. faktum, som er blitt latterlig- gummihansker og ansikts- ved hjelp av spaker, som dik- jettede land, som flyter av tenke regionalt og kulturelt. 
i øst, vår tapre allierte. _ Adamssaken. Kanskje noen gjort, men som alltid har vært masker. En av arbeiderne terer robottens elektronhjer- melk og honning. Vest-Europa utgjØr stort sett. 

Jeg mener ikke at alminde- vitner ville blitt hengende i fremholdt av naSjonalistene hadde en gang da han kom ne. Hele fabrikken stanser. Sovjetunionens folk og fol- et samlet kultmrområde. For-
lige nordmenn i utlandet un- lØse luften lik noen sykeSØstre rundt om i verden og som hjemom kv:elden tatt med Robotten griper maskindelen kegrupper har slept seg en skjellen mellom latinsk og 
der krigen skulle vite at Sta- i Old Bailey, forutsatt at en har fåt lysende bekræftelse. seg et verktØi som han hadde og skruer den lØs, snur og lang og møysommelig vei frem nordisk ånd, kultur, lynne og 
lin på ganske kort tid tok li- av den lange rekke av for- funnet på hjemveien. Da han vender på den så at ingeni- mot dette lØftenes land. Me- levemåte er tross denne kjens-
vet av 10 millioner selveiende svarere hadde rukket Law- Men mot atomenergikom- skulle innlevere det om mor- ørerne gjennem televisjonen get er gjort, meget ugjort, el- gjerning såpass stor, at det 
bØnder i Ukraina, og som han rence til knærne. - misj'onens beslutning findes genen ble han lynsnart sendt kan oppdage feilen. Så bærer ler galt, uforsvarlig og uklokt ville være nærliggende å ten-
sa om det til sin venn Chur- Det var kriminalproblemer ingen utvei. I nabobyen Au- på sykehuset. De hvite men- robotten maskindelen bort til gjort. Problemene er ved å ke seg et Europa som var 
chill under et drikkegilde på av beste merke i Rinnansaken, gusta ventet man å gjØre go- nene rykket ut og hentet hele en panserluke, som lynsnart vokse Sovjetunionen over ho- samlet i to blokker, en nor
Kreml i krigens dager: «It noe jeg skal komme tilbake de affærer og man ble bØnn- familien til sykehuset, kastet blir åpnet. Maskindelen blir det (tross disse områders disk og en latinsk blokk, bun
lasted four years, it was fear- til i en senere artik.kel. Dess- hØrt over forventning. En hel ut ant det lØSØre som fantes lagt ut på et gulv, strødd med rike materielle resurser), og det sammen ved en forbunds
ful». Det står å lese i den sis- verre var man luten sinn og folkevandring veltet seg inn i huset og brennte det, rev beskyttende fibrer, i repara- ledelsen og retningslinjene traktat. 
tes krigsmemoarer. Det er sans for sublimiteter - de over den tidligere sydstats- ned rappningen og tapetene sjonshallen. ReparatØrer i skifter hyppigere efterhvert Her burde de tre nordiske 
bare av oss medlemmer i NS tiltalte var alle sammen helt idyllen. Dets nesten aristo- samt kondemnerte huset fore- fØlge med en verksmester, en som riket vokser ut over sine folk, som alt gjennom sin fel
at man senere har forlangt svarte og de andre helt hVi-1 kratiske ro ble forvandlet til IØbig. VerktØiet hadde vært ingeniØr og en «hvit mann» naturlige landegrenser. les historie, sin identiske kul
at vi burde visst ditt og for- te, og den samme :f1orflating I en kokende heksekjel. Ti- strålebeskadiget og hadde for- tar så hånd om reparasjonen Utryddelse og folkeforflyt- tur og sine nærbeslektede 
stått datt. _ Men det jeg me- . gjorde seg gjeldende i alle tusenvis og atter titusenvis giftet hele huset. ved hjelp av verktØi festet på ninger i stor stil har funnet sprog er knyttet til hverandre 
ner er: Selv 'om disse menn: ting. Det ble bare stappet nedi kom de fremmede: statstje- Når arbeideren går på ar- meterlange stænger. Den hvi- sted for å konsolidere riket: på en spesiell måte gå i spis
ved kontorene i Stockholm og kjørt gjennom samme mØl- nestemenn, ingeniØrer, pla- beide klær han seg 'Om i zone te mannen kontrollerer med - det russiske marxistiske sen og sLutte seg sammen i en 
var langt borte fra alt som len. - neringsfolk, arbeidere. Og i A, som er ufarlig. Her får han en geigermåler utstrålingen tusenårsrike, som inntil vide- forbundsstat. Fremtiden for-
skjedde og bare kjente krigen PER WIIK. deres spor kom kjØpmenne- nye klær, lUndertØi, overall - fra de dobbelte overalls, de re bare eksisterer som en re- mes av dem som våger å ta 
fra avisene, så måtte de vel .____ ne, spekulantene, agentene og som er spesialbehandlet, gum- dobbelte gummistØvlene og: ligiØs skuen under troens opi- det fØrste avgjØrende skritt 
med tiden kunne koble av ll·tt D l l] tilslutt den lette garde, nat- mistØvler, gummihansker 02: gummihanskene samt den for I umsrus, det rike som er blitt mo·t en utvI'kll'ng hVI'S nØd-

, et y" ~eli[Jste menneske er ~ 
fra det nøytrale S'veriges man- det som formår å sette sitt tens falske sommerfugler, ansiktsqaske. Så passerer han anledningen specialgjorte an- satt i stedet for Jesu Kristi vendighet ligger i selve tiden. 
ge herligheter og passe den livs ende i forbindelse med som skremte de stramme zone B, mellomzonen, hvor siktsmasken. Øker strålingen, rike under Hagia sophias Som en stor mann har sagt: 
trygge jobben de med gode dets begynnelse. gamle tantene og fyldte opp forsØks fårene går på beite, beordres mannen Øieblikkelig kors. Det gjelder å forstå sin tid. 
albuer hadde skubbet se? Goethe. i egnen. Og så kom arbeider- dyr som daglig underSØkes til vekk og blir erstattet aven Er det sannsynlig at denne Og å ville det gode! 
frem til derborte. Menn ute i massene i husvogner, som de kontroll for at ingen radio- annen. Der tas ingen lunØd- koloss aven konglomoratstat 
felten som Pevik burde vært DCI! ,som er og forblir sann bodde i fra arbeidsplass til aktivitet er tilstede utenfor fa- vendig risk. Når arbeidet er vil bli stående intakt under 
helgardert mot baksmell fra imol s;>g selp og andre, besit· arbeidsplass, disse Amerikas briken. Derefter går han inn færdig åpnes panserluken og de veldige jordrystelser som 
det hold. Man savner omtalen ter de storste talenters skjøn- nye vandringsmenn, de mo- i zone C, den hete regionen. robotten henter den reparerte skjer - eller er under forbe-
om Rettskontorets innsats incste cgenskap. derne vagabonder som tjente Her blir han mødt av verks- maskindel, bærer den inn, redeise - ikke minst i det asi-
Peviksaken i Lyngs «doku- Goethe. massevis av penger i et rot- mesteren i en hall uten vin- skruer den fast og så settes atiske folkelegeme? Vil Sov-

mentarverk»: Forræderiet~ Ingen ting er så fattig SOlli lØst liv. duer og fØrt til arbeidsplas- proeessen atter i gang. Det jet vende blikket bort fra Asia 

Epoke. cl nøye seg med det andre har De stillet opp vognene sine sen. På den kammeraten han begynner å kake. log suse i 
Ingen som var i retten un· utrettet. på særskillte leirplasser, så- skal avløse, hilser han bare ovnen. Helvetesstrømmen er atombombens skyld. 

der Rinnansaken glemmer Katharina Gjesdahl. kaldte trailor camps, som med et nikk. Han får ikke ta atter i gang. Man kommer uvilkårlig til 
den foraktfulle måten Linge- snart vokste til provisoriske ham i hånden, ikke rØre ved Det er et nytt menneske, et å tænke på middelaldersag-
karen Enlwer vet at stille vann Brodtkorb-Danielsen samfund. Alt ble feiet unnav, ham. Foran ham på veggen nytt samfund som vokser frem net om Faust og Mefistofeles, 

råtner; men at muntre bek· svarte Lyng på under sin vit- skogene ble snauhugget og er en mengde instrumenter blandt os - robottsamfun- om forbundet med Satan. 
f ker herlig lesker, har jeg all· ne orklaring iPeviksaken. - sakte men sikkert vokste den og visertavler. Disse er det det, det demokratiske dikta·- F'aust kunne få til det utro-

tid pisst. t . f Ik Det var s'olda ten som stod 
overfor representanten for 
etappen. Og det skal alltid 
være slik når mannen fra de 
farefulle oppdrag møter der 
Auchsieger fra det nØytrale 
landet med de gode restau-

opp fra det avskrapte landet, han skal fØlge. Mellem ham ur i sm u ommenhet, pres- lige .. Det kan ogSå vor tl'ds 
Fra «1001 natt». hvor til og med hele hØide- og atomovnen innenfor er set fren: av verdensPol~tis~e I menneske. - Men tilslutt 

Man kan være mer intelli- drag ble veltet vekk av grave- metertykke vegger. Han får nØdvendIgheter, uharmhJertl- måtte Faust innlØse vekselen, 
gent enn en annen, men man maskinene, de vældige bull- ingenting se. Bare gjennom ge som naturkræfter. jorden åpnet seg og helvetet 
kan ikke være mer intelligent dozers, vokste den opp innen- en hØitaler, hvis sender er in- Hvem er det vi har sluttet slukte sitt offer. 
enn alle andre. for et hermetisk lukket steng- ne i ovnen kan han avlytte ly- forbund med? Også dette en- Hentet fra «Vagen Framåt», or· 

La Rouchejoucauld. sel, atomfabrikken. den av prosessen. Det låter orme pengeforbruk bare' for ganet for den nysvenske bevegelse. 

O~LK OG LAND 
Redaktør og utgiver: 

JOHANNES KRINGLEBOTN 
Postboks 3237, Oslo 

Ekspedisj on og kasse: 
Kierschowsgt. 5, Oslo 

Telefon 37 76 96 
Boks 3214 

Abonnementspriser: 
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33,00 pr. år, kr. 16,50 pr. 
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